

CUENTA DE RESULTADOS

Enero-Junio

Fundación Cántabra para la Salud y el Bienestar Social

	CUENTA DE RESULTADOS	1er semestre 2021	Pptos. 2021
	A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO	0,00	-9.992,00
	1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	1.212.420,06	2.952.197,00
720, 721	a) Cuotas de asociados y afiliados, y aportaciones de usuarios	16.294,74	33.000,00
722, 723	b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	672.981,93	2.053.897,00
740, 747, 748	c) Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputados al excedente del ejercicio	523.143,39	865.300,00
728	d) Reintegro de ayudas y asignaciones		
NECA 6A ¹ ,c	2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil	9.794,53	151.000,00
	3. Gastos por ayudas y otros	0,00	0,00
650	a) Ayudas monetarias		
651	b) Ayudas no monetarias		
(653), (654)	c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		
658	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
(6930), 71, 7930	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
73	5. Trabajos realizados por la empresa para su activo		
(600), (601), (602), 6060, 6061, 6062, 6080, 6081, 6082, 6090, 6091, 6092, 610, 611, 612, (607), (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos	-112.385,35	-239.590,00
75	7. Otros ingresos de la actividad	181.346,14	7.000,00
	8. Gastos de personal	-1.081.895,00	-2.414.918,00
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-836.334,55	-1.914.962,00
(642), (643), (649)	b) Cargas sociales	-245.560,45	-499.956,00
(644), 7950	c) Provisiones		
	9. Otros gastos de la actividad	-209.038,28	-463.180,00
62	a) Servicios exteriores	-208.803,46	-448.132,00
(631), (634), 636, 639	b) Tributos	-234,82	-15.048,00
(655), (694), (695), 794, 7954	c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		
(656), (659)	d) Otros gastos de gestión corriente		
68	10. Amortización del inmovilizado	-74.525,55	-147.400,00
745, 746	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	74.525,55	147.400,00
7951, 7952, 7955, 7956	12. Exceso de provisiones	0,00	0,00
	13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
(690), (691), (692), 790, 791, 792	a) Deterioros y pérdidas		
(670), (671), (672), 770, 771, 772	b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	0,00
NECA 6A ¹ ,g	14. Diferencia negativa de combinaciones de negocio		
	15. Otros resultados	-242,10	-400,00
678	Gastos excepcionales	-526,41	-400,00
778	Ingresos excepcionales	284,31	
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15)	0,00	-7.892,00
	16. Ingresos financieros.	0,00	0,00
7600, 7601, 7602, 7603	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio.		
761, 762, 767, 769	b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.		
	17. Gastos financieros.	0,00	-2.100,00
(6610), (6611), (6615), (6616), (6620), (6621), (6650), (6651), (6654), (6655)	a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas.		
(6612), (6613), (6617), (6618), (6622), (6623), (6624), (6652), (6653), (6656), (6657), (669)	b) Por deudas con terceros.	0,00	-2.100,00
660	c) Por actualización de provisiones.		
(663), 763	18. Variación de valor razonable en instrumentos financiero.		
(668), 768	19. Diferencias de cambio.		
(666), (667), (673), (675), (696), (697), (698), (699), 766, 773, 775, 796, 797, 798, 799	20. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.		
NECA 6A ¹ ,e	21. Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero		
Consulta 3 BOICAC 75	22. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (16+17+18+19+20+21+22).	0,00	-2.100,00
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	0,00	-9.992,00
(6300*), 6301*, (633), 638	23. Impuestos sobre beneficios.	0,00	0,00
	A.4) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+23) - Equivalente al epígrafe A)	0,00	-9.992,00
	B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO	807.771,86	900.300,00
	1. Subvenciones recibidas	789.650,92	900.300,00
	2. Donaciones y legados recibidos	18.120,94	
NECA 6A ^a 2	3. Otros ingresos y gastos		
	4. Diferencias de conversión		
	5. Efecto impositivo		
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5) - Equivalente al epígrafe B)	807.771,86	900.300,00
	C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	-775.209,30	-960.000,00
	1. Subvenciones recibidas	-758.446,81	-960.000,00
	2. Donaciones y legados recibidos	-16.762,49	
NECA 6A ^a 2	3. Otros ingresos y gastos		
	4. diferencias de conversión		
	5. Efecto impositivo		
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5) - Equivalente al epígrafe C)	-775.209,30	-960.000,00
	D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (B.1+C.1)	32.562,56	-59.700,00
	E) AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO		
	F) AJUSTES POR ERRORES		
	G) VARIACIONES EN LA DOTACIÓN FUNDACIONAL O FONDO SOCIAL		
	H) OTRAS VARIACIONES		
	I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)	32.562,56	-69.692,00

PMP Proveedores (Junio)

Ratio operaciones pagadas	29,23
Ratio operaciones pendientes de pago	2,22
PMP global	19,14